®
CMT Roughers and Finishers
B14- 1
Содержание:                 Содержание:                    :
2
 3
Особенности концевых фрез
Твердосплавные концевые фрезы 4-19

EM 1616 E32 R05 N48 16 16 32 48 15.5 0.5 5 105
EM 1616 E32 R10 N48 16 16 32 48 15.5 1.0 5 105
Пример заказа: EM 1212 E26 R05 N38 CR7
36˚ 38˚
Твёрдосплавные концевые
фрезы CR-Supercut
5-ти зубый концевые фрезы
с угловым радиусом и обнижением
Код заказа
Число
зубьев
Первый выбор Альтернатива
Сплав
®
B14- 10
d D l L
EM 0606 F18 6 6 6 18 57
EM 0808 F24 8 8 6 24 63
EM 1010 F30 10 10 6 30 80
EM 1212 F36 12 12 6 36 83
EM 1414 F42 14 14 6 42 100
EM 1616 F48 16 16 6 48 105
EM 2020 F60 20 20 6 60 150
Сверхдлинная серия
6
6
P M K N S H
CR7    ≤ 58 HRc
d D I I1 d1 R L
EM 1010 F22 R05 N33 10 10 22 33 9.7 0.5 6 80
EM 1010 F22 R10 N33 10 10 22 33 9.7 1.0 6 80
EM 1212 F26 R05 N38 12 12 26 38 11.6 0.5 6 102
EM 1212 F26 R10 N38 12 12 26 38 11.6 1.0 6 102
EM 1616 F34 R05 N48 16 16 34 48 15.5 0.5 6 105
EM 1616 F34 R10 N48 16 16 34 48 15.5 1.0 6 105
EM 2020 F38 R05 N60 20 20 38 60 19.0 0.5 6 150
EM 2020 F38 R10 N60 20 20 38 60 19.0 1.0 6 150
P M K N S H
CR3     ≤ 48 HRc
CR7    ≤ 58 HRc
Пример заказа: EM 1414 F42 CR7
Пример заказа: EM 1010 F22 R10 N33 CR7
36˚ 38˚
36˚ 38˚
Твёрдосплавные концевые
фрезы CR-Supercut
6-ти зубые концевые фрезы
Сплав
Код заказа
Число
зубьев
Код заказа Число
зубьев
Сплав
Фрезы 6-ти зубый с угловым радиусом
Первый выбор Альтернатива
®
B14-11
d D R l L
EM 1010 G30 R05 10 10 7 0.5 30 80
EM 1010 G30 R10 10 10 7 1.0 30 80
EM 1212 G36 R05 12 12 7 0.5 36 102
EM 1212 G36 R10 12 12 7 1.0 36 102
EM 1616 G48 R05 16 16 7 0.5 48 110
EM 1616 G48 R10 16 16 7 1.0 48 110
7
4
P M K N S H
CR7    ≤ 58 HRc
P M K N S H
CR7    ≤ 58 HRc
d D I I1 d1 L
EMB 0605 D09 N14 6 5 9 14 4.8 4 57
EMB 0606 D10 N15 6 6 10 15 5.8 4 57
EMB 0808 D15 N20 8 8 15 20 7.7 4 63
EMB 1010 D18 N25 10 10 18 25 9.7 4 80
EMB 1212 D24 N30 12 12 24 30 11.6 4 83
EMB 1616 D32 N38 16 16 32 38 15.5 4 105
Пример заказа: EM 1010 G30 R05 CR7
Пример заказа: EMB 1010 D18 N25 CR7
36˚ 38˚
36˚ 38˚
Твёрдосплавные концевые
фрезы CR-Supercut
7-зубые концевые фрезы с угловым радиусом
Код заказа Число
зубьев
Сплав
Сплав
Код заказа
Число
зубьев
Сферические фрезы 4-зубые
Первый выбор Альтернатива
®
B14-12
Режимы резания
Ap
 ≤
 1
xD
Ae= 1xD
Ae ≤ 0.5xD
Ap
 =
1.
5X
D
ISO Материалы
Скорость
резания

CR3      
CR5    ≤ 56 HRc
Пример заказа: MF 1210 L18 A90 CR3
Твёрдосплавные концевые
фрезы CR-Supercut
Система обозначения
Первый выбор Альтернатива
®
B14-22
Методы работы
* A, B, C относятся к данным на следующей странице.
Боковое
фрезерование
A
Центрование
B
Обработка
фасок
A
Обработка
канавок
C
Обработка фасок
вдоль профиля
A
Интерполяция
фаски
A
Гравирование
C
Сверление
B
Твёрдосплавные концевые
фрезы CR-Supercut
®
B14-23
Режим работы
A:  Боковое фрезерование, снятие фаски
B:  Центрование, фрезерование
C:  Нарезание канавок, гравировка
Ø3 - Ø4 Ø5 - Ø6 Ø8 - Ø12
P
Низко- и среднеуглеродистые стали
с содержанием углерода <0.55%C 50-115
A: 0.003-0.01
B: 0.003-0.007
C: 0.005-0.015
A: 0.005-0.02
B: 0.004-0.009
C: 0.006-0.025
A: 0.013-0.038
B: 0.007-0.015
C: 0.015-0.038
Высокоуглеродистые стали
с содержанием углерода ≥0.55%C
40-100
A: 0.002-0.012
B: 0.003-0.007
C: 0.005-0.018
A: 0.005-0.018
B: 0.006-0.01
C: 0.01-0.028
A: 0.009-0.03
B: 0.009-0.018
C: 0.016-0.047
Легированные стали 40-100
A: 0.002-0.008
B: 0.003-0.006
C: 0.005-0.015
A: 0.005-0.015
B: 0.004-0.009
C: 0.005-0.018
A: 0.013-0.031

P M K N S H
CR3      ≤ 56 HRc
Пример заказа: RM 0606 D10 CR3
Пример заказа: RM 1212 D26 CR3
40˚ 45˚
40˚ 45˚
Твёрдосплавные концевые
фрезы CR-Supercut
Код заказа
Число
зубьев
Сплав
Код заказа
Число
зубьев
Сплав
Первый выбор Альтернатива
Твердосплавные черновые фрезы
®
B14-27
d D I I1 d1 W L
RM 0606 D13 N18 6 6 13 18 5.8 0.3 4 58
RM 0808 D17 N24 8 8 17 24 7.7 0.3 4 64
RM 1010 D21 N30 10 10 21 30 9.7 0.3 4 73
RM 1212 D25 N36 12 12 25 36 11.6 0.4 4 84
RM 1616 E33 N48 16 16 33 48 15.5 0.5 5 105
D d
A
L
I
I1
d1
Деталь A
W
45˚
P M K N S H
CR3      ≤ 56 HRc
Пример заказа: RM 1010 D21 N30 CR3
40˚ 45˚
Твёрдосплавные концевые
фрезы CR-Supercut
Сплав
Код заказа Число
зубьев
Первый выбор Альтернатива
Твердосплавные черновые фрезы с обнижением
®
B14-28
Высокая производительность.
Большой съем материала и лучший отвод стружки за счет
оптимальной геометрии зуба.
Обработка при низком усилии резания.
Повышенная прочность и продолжительный срок службы
инструмента за счет усиленной фаски.
Гладкая чистовая поверхность
 -
Характеристики
d D W I L
RMA 0604 C08 6 4 0.3 3 8 57
RMA 0606 C16 6 6 0.3 3 16 57
RMA 0808 C19 8 8 0.3 3 19 63
RMA 1010 C22 10 10 0.3 3 22 72
RMA 1212 C26 12 12 0.4 3 26 83
Сплав: CA5
Ультра мелкозернистый твердый сплав с высоким уровнем твердости и прочности обеспечивает
стабильную работу режущей кромки при быстрорежущей обработке и повышает износостойкость
инструмента.
Деталь A
W
45˚ dD
IA
L
P M K N S H
CA5    
Пример заказа: RMA 0604 C08 CA5
40˚
Код заказа
Число
зубьев
Сплав
Первый выбор Альтернатива
Твёрдосплавные концевые
фрезы CR-Supercut
®
B14-29
d D W I L
RMA 0606 C16 Z 6 6 0.3 3 16 58
RMA 0808 C19 Z 8 8 0.3 3 19 64
RMA 1010 C22 Z 10 10 0.3 3 22 73
RMA 1212 C26 Z 12 12 0.4 3 26 84
D d
A LI
Деталь A
W
45˚
P M K N S H
CA5    
Пример заказа: RMA 0808 C19 Z CA5
Твердосплавные концевые фрезы -
Обработка алюминия
Подача СОЖ под давлением обеспечивает быстрый отвод стружки.
Сплав: СА5
Твёрдосплавные концевые
фрезы CR-Supercut
Сплав
Код заказа Число
зубьев
Первый выбор Альтернатива
®
B14-30
Режимы резания
Ø3- Ø4 Ø5- Ø6 Ø7- Ø10 Ø12- Ø20
P
Низко- и среднеуглер.
стали с содержанием
углерода <0.55%C
A: 120-180
B: 140-200
A: 0.012-0.02
B: 0.018-0.024
A: 0.025-0.03
B: 0.03-0.036
A: 0.035-0.05
B: 0.048-0.06
A: 0.055-0.08
B: 0.072-0.096
Высокоуглер. стали
с содерж. углерода
≥0.55%C
A: 110-160
B: 140-180
A: 0.01-0.015
B: 0.015-0.02
A: 0.015-0.02
B: 0.025-0.03
A: 0.03-0.04
B: 0.035-0.045
A:0.04-0.055
B: 0.06-0.08
Легированные
стали
A: 100-140
B: 130-160
A: 0.009-0.012
B: 0.009-0.012
A: 0.015-0.018
B: 0.015-0.018
A: 0.024-0.03
B: 0.024-0.03
A: 0.036-0.048
B: 0.036-0.048
M
Нержавеющие стали A: 100-140
B: 130-150
A: 0.009-0.012
B: 0.012-0.016
A: 0.015-0.018
B: 0.02- 0.024
A: 0.024-0.03
B: 0.032-0.04
A: 0.036-0.048
B: 0.048-0.064
Нержавеющие стали
аустенитного класса
A: 70-100
B: 90-130
A: 0.008-0.011
B: 0.01-0.016

P M K N S H
CR3      ≤ 56 HRc
Пример заказа: CEM200 F W50 CR3
D W CH
S20 CRM160 F W50 16.0 6 5.0 0.4
S20 CRM170 F W50 17.0 6 5.0 0.4
S20 CRM200 F W50 20.0 6 5.0 0.4
Применяйте черновые фрезы CMT с корпусами на стр B14-33
D
Cuttin
g Diameter
w
CHx45˚
P M K N S H
CR3      ≤ 56 HRc
Пример заказа: CRM170 F W50 CR3
D
Cuttin
g Diameter
30˚
30˚
Фрезерные головки CMT для
черновой и чистовой обработки
Код заказа Число
зубьев
Тип
Пластины
Первый выбор Альтернатива
Сплав
Сплав
Код заказа Число
зубьев
Тип
Пластины
Черновые фрезерные головки
Чистовые фрезерные головки
®
B14-33
d D2 I L
CRC 1218 P S20 12 12.0 - 170 S16 K16
CRC 1618 L48 R S20 16 13.8 48 195 S16 K16
CRC 1618 L74 R S20 16 13.8 74 195 S16 K16
d D2 I L
SRC 1618 F S20 16 12.0 25 80 S16 K16
SRC 1618 G S20 16 12.0 40 90 S16 K16
SRC 1618 H S20 16 13.8 48 100 S16 K16
SRC 2018 H S20 20 13.8 32 100 S16 K16
SRC 2018 J S20 20 13.8 48 110 S16 K16
SRC 2018 L S20 20 13.8 74 140 S16 K16
Код заказа Винт КлючТип
пластины